ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня 2014 г.
               № 305

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Сяськелевского  сельского поселения   № 288 от 26.02.2014 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу  лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В целях реализации прав муниципальных служащих органов местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на пенсионное обеспечение за выслугу лет, в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003; «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» от 15 декабря 2001 года  № 166-ФЗ (с изменениями), «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» № 173-ФЗ от 17 декабря 2001 года; «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ (с изменениями); областными законами «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» от 11 марта 2008 года № 14-оз; Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области» № 26-оз от 08 июня 2010 года, с учетом положений областных законов «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной   гражданской службы Ленинградской области» № 34-оз от 05 июля 2010 года;, руководствуясь Уставом Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести следующие изменения в приложение Решения Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 288 от 26.02.2014 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу  лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Раздел V п.5.1изложить  в следующей редакции:

«В состав денежного содержания, учитываемого при назначении, индексации и изменении размера доплаты к пенсии и пенсии за выслугу лет лицам, уволенным с должностей муниципальной службы после 01 января 2006 года, включаются:
-   должностной оклад;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином;

 - ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

-  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размерах и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации;

 - премии за выполнение особо важных  и сложных заданий;

 - денежное поощрение.

1.2. Раздел VIII п.8.5 подпункт в: исключить
1.3. Раздел Х п.10.1 подпункт а изложить  в следующей редакции:

в 5-дневный срок сообщить в Комиссию по установлению стажа о возникновении обстоятельств, влекущих изменение, приостановление или прекращение выплаты, в частности:

- возвращение на муниципальную или государственную службы;

- переход на иной вид пенсии.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия,  подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Сяськелевского сельского поселения.

 Глава поселения

                                                          Т.А.Вядянена